
РІШЕННЯ  

Вченої ради Хмельницького національного університету  

з питання «Про підсумки волонтерської роботи за 2023 р. та  

завдання з її подальшої активізації» 

від 28.12.2023 року 

 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-педагогічної 

роботи Миколи Йохни та голови Вільної профспілки працівників ХНУ Ірини 

Форкун  з питання «Про підсумки волонтерської роботи за 2023 р. та завдання з її 

подальшої активізації», Вчена рада відзначає:  

- на теперішньому етапі повномасштабної агресії російської федерації проти 

України не лише зберігається, а й посилюється необхідність волонтерської 

діяльності та благодійної допомоги, спрямованої на підтримку Сил оборони 

України і мирного населення, яке постраждало від війни; 

- протягом останнього року трудовий колектив та здобувачі освіти університету 

здійснювали масштабну та різнопланову роботу, спрямовану на збір коштів, 

придбання та виготовлення технічних і транспортних засобів, маскувальних сіток, 

одягу, продуктів харчування, медикаментів, предметів особистої гігієни тощо та 

передачі їх на потреби військових, постраждалих від війни мирних громадян і 

вразливих категорій населення. Цьому сприяла активна організаційна робота 

ректорату, деканатів, профспілкових організацій та органів студентського 

самоврядування; 

- на базі університету створено громадську організацію «Подільський центр 

громадських ініціатив», проведено благодійний аукціон, залучені колективи 

науковців до досліджень і розробок оборонного спрямування, налагоджені зв’язки 

з військовими формуваннями, організовано низку благодійних акцій тощо.  

- водночас є важливі та невідкладні завдання, які необхідно виконати у наступному 

році, є необхідність у розвитку й активізації усталених, а також у започаткуванні 

нових форм і методів волонтерської та благодійної діяльності.  

Виходячи з викладеного вище,  Вчена рада ухвалила: 

1. Інформацію Миколи Йохни та Ірини Форкун взяти до відома. 

2. Визнати волонтерську діяльність університету у 2023 р. задовільною. 

3. Ректорату, деканатам, структурним підрозділам університету постійно 

забезпечувати підтримку та сприяння волонтерським проєктам, іншій громадській 

діяльності, спрямованій на заохочення працівників та студентської молоді до 

благодійних, соціальних, інтелектуальних та творчих ініціатив і проєктів на 

підтримку Сил оборони України, мирних громадян, які постраждали від російської 

агресії, та вразливих категорій населення. 

Термін виконання: постійно. 



 


